
Drodzy Czytelnicy! 

Wprawdzie jesień i zima to sezon grypowy, ale jedyne, czym Was będziemy 
zarażać, to dobry humor i nasze pasje. W październiku mieliśmy częściowe 
problemy z ogrzewaniem naszej szkoły i wytworzyła się nowa moda - w 
ruch poszły kocyki, chusty babuni i polarowe bluzy. Pierwsze chłody dały 
się wszystkim we znaki, ale to już było! Teraz w szkole jest bardzo ciepło i 

- Redakcja

przyjemnie przede wszystkim z powodu radosnej, 
świątecznej atmosfery. Życzymy wszystkim magicznych 
świąt w rodzinnym gronie, a w nadchodzącym 2025 
roku  dużo sił i optymizmu.



Śniadanie 
z Radiem Zet
Pewien jesienny piątek w Olsztynku był dniem ciepłym, lecz 
deszczowym. Jeśli ktoś tego dnia miał z tego powodu niezbyt 
wesoły nastrój, to wystarczyło się wybrać na Rynek, gdyż czekała 
tam wspaniała zabawa! Nasze perkusistki dały świetny występ, 
dziennikarze radia Zet puszczali muzykę, a food trucki serwowały 
tosty, kiełbaski, naleśniki i gofry. Za odpowiedź w konkursie 
rozpoznawania bajek po muzyce można było wygrać serki i jogurty, a 
najbardziej cierpliwym sam Pan Burmistrz serwował własnoręcznie 
przyrządzone placki:-) W rozmowie z panem dziennikarzem 
dostaliśmy dobrą radę, żeby, pracując w gazetce, dużo czytać, bo to 
poszerza horyzonty i dostarcza wiedzy o świecie. 

Dziewczyny z klasy 6b ułożyły 
rymowankę promującą  wydarzenie: 

Gdy brzydka pogoda jest w Olsztynku,
Naleśniki od rana są na Rynku.
Radio Zet jest na głośniku,
Słychać ich nawet w Kórniku.
Gdy zły dzień masz,
Dostaniesz gofra w garść!
Ala K. i Marika R. 



A oto przepis na placki, który otrzymaliśmy od Pana 
Burmistrza:

4 duże ziemniaki obierz, opłucz i starkuj na grubych 
oczkach, dodaj łyżkę mąki, jajko, sól i pieprz do 
smaku. Wymieszaj.  2 parówki pokrój na cienkie 
plasterki i dodaj do masy ziemniaczanej. Masę 
nakładaj łyżką na rozgrzany na patelni olej. Po 
chwili ostrożnie przełóż placki  na drugą stronę.  
Smacznego!



Sprawozdanie z przedstawienia “The Fisherman and 
His Wife” (albo bajka “O rybaku i rybce” po nowemu :-)

23 października w sali widowiskowej odbyło się przedstawienie pod tytułem “The 
Fisherman and His Wife”. Było ono przygotowane w języku angielskim przez 
rodziców i dzieci z naszego przedszkola. Widowisko oglądały przedszkolaki i 
uczniowie klas I-III. Spektakl został wyreżyserowany i zrealizowany pod 
kierunkiem nauczycielki grupy “Misie” - pani Jadwigi Nawrackiej.
Była to historia o złotej rybce, która spełniała marzenia. Głównymi bohaterami 
byli rybak i jego żona. Małżeństwo było ubogie, dlatego żona miała ciągle nowe 
prośby - nowy dom, pałac, a nawet chciała władzy nad czasem. Historia ta 
pokazuje, że spełnianie wszystkich marzeń nie zawsze dobrze się kończy, a czasem 
zwykłe, małe rzeczy mogą dać człowiekowi szczęście.
Naszą uwagę przykuły ciekawe rekwizyty, takie jak złota rybka, wędka, słońce, 
księżyc i chmury. Bardzo ładne i pomysłowe były dekoracje, a zwłaszcza morskie 
wybrzeże. Zabawne były kostiumy żabek. Treść przedstawienia była zrozumiała, 
choć momentami trudna ze względu na dialogi w języku angielskim.
Według nas spektakl był interesujący i dobrze zrobiony. Warto go było obejrzeć, 
bo to znakomita rozrywka. Polecamy go młodszym dzieciom.

- praca wspólna uczniów klasy 6c



Projekt Wiosna w domu Seniorów! zrealizowany 
przez Szkolne Koło Wolontariatu!

Wywiad z panem Pawłem Szalkowskim

Pana Pawła wszyscy w naszej szkole rozpoznają, bo prawie żadna impreza się 
bez niego nie obejdzie. Czy to uroczysty apel, turniej talentów, czy konkursy 
piosenek albo szkolny festyn rodzinny – wszędzie usłyszymy naszego muzyka. 
Dlatego też postanowiliśmy się czegoś więcej o nim dowiedzieć. 

- nauczycielem muzyki 

Od kiedy pan pracuje w zawodzie nauczyciela?
W zawodzie nauczyciela pracuję od 2005 roku.
Od kiedy pan pracuje w naszej szkole?
Pracuję od 2021 roku.
Dlaczego został pan nauczycielem muzyki?
Bo kocham ten zawód.
Na jakim instrumencie lubi pan grać najbardziej?
Lubię grać na różnych instrumentach, ale najbardziej na gitarze.
Czy skomponował pan kiedyś własną piosenkę?
Tak, skomponowałem piosenkę pt. „Życie to jest gra”.
Gdyby nie uczył pan muzyki, to jakiego przedmiotu by pan uczył?
Mógłbym uczyć historii, matematyki i informatyki.
Jaka jest pana ulubiona potrawa?
Uwielbiam kotleta schabowego z ziemniakami.
Jaki klub piłkarski pan woli – Legię Warszawa, czy Lecha Poznań?
Osobiście wolę Legię.
Jaką aktywność fizyczną lubi pan najbardziej?
Lubię jeździć na rowerze, grać w tenisa, biegać i spacerować.
Jaki jest pana ulubiony współczesny artysta?
Lubię muzykę klasyczną i poezję śpiewaną. Moi ulubieni artyści to: Adele i zespół 
Stare Dobre Małżeństwo.



Projekt Wiosna w domu Seniorów! zrealizowany 
przez Szkolne Koło Wolontariatu!

Do jakiego kraju chciałby pan najbardziej polecieć?
Interesują mnie kraje afrykańskie i pustynie.
Do jakiego sklepu woli pan chodzić: Biedronki czy Lidla?
Lubię robić zakupy w Biedronce, ponieważ jest bliżej mojego domu.

Dziękujemy bardzo za udzielenie wywiadu.
Kacper Pawłowski, Michał Figielski



Sonda
Jaka potrawe swiateczna 

lubisz najbardziej?

● pierogi ruskie 
● pomarańcze i mandarynki 
● pierogi z kapustą i grzybami 
● barszcz z uszkami 
● krokiety z grzybami i kapustą 
● jabłecznik 
● sałatka jarzynowa 
● ryby 
● bigos 
● makowiec 

Nikola, Szymon, Michał, Julka i Emilka z kl. 6a. 



Kuchareczki  
powracają! 

Składniki:
- ciasto francuskie
- pół kostki masła
- 3 łyżki cynamonu
- cukier wanilinowy
- cukier biały
- 3 łyżki cukru pudru
- woda

Dzisiaj zrobimy słodką przekąskę dla każdego, czyli 
mini cynamonki.

Sposób przygotowania:
Rozłóż gotowe ciasto francuskie. Następnie przygotuj 
nadzienie. Do miseczki dodaj pół kostki masła, 
cynamon, cukier wanilinowy i cukier biały. Wszystko 
dokładnie wymieszaj. Następnie posmaruj ciasto 
francuskie przygotowanym nadzieniem. Zawiń ciasto w 
rulon. Pokrój je na ok. 2 centymetrowe krążki. Rozłóż 
je na blaszce i włóż do piekarnika nagrzanego do 
temperatury 180 stopni. Piecz je przez ok. 20 minut. W 
tym czasie przygotuj lukier. Do miseczki wsyp cukier 
puder następnie dodawaj wody mieszając. Konsystencja 
powinna być lejąca. Po upieczeniu cynamonek polej je 
lukrem.
Smacznego!

Polecają: Julka i Emilka



Przedszkolaki to mądre dzieciaki! 
Ostatnio miałyśmy okazję się przekonać, że w naszym przedszkolu są Misie o baaardzo dużym 
rozumku. Oto wypowiedzi niektórych z nich na temat zbliżających się świąt. 

Wysłuchały i spisały: Nikola, Julka i Emilka z kl. 6a

Na jakie święta teraz czekamy?
Tosia i Zosia - Święta Bożego Narodzenia
Natalka - Mikołaj
Antek - prezenty

Które urodziny Jezusa świętujemy w najbliższe święta?
Zosia - bardzo dużo lat

A właściwie, co my wtedy świętujemy?
Zosia - Wigilę
Natalka - dzielimy się opłatkiem, narodziny Jezusa

Dlaczego w Wigilię ludzie starają się być dla siebie mili?
Tosia - żeby dostać prezenty
Natalka - pomagają
Zosia - bo kochają swoją rodzinę

Co można robić w Wigilię?
Zosia - otwierać prezenty
Tosia - zapraszać babcię i wszystkich w mieście i się z nimi bawić
Antek - spotkać się z sąsiadami i rodziną
Razem - bawić się w śniegu

Co to jest pasterka?
Wiktor - ktoś pracujący na farmie
Tosia - mama Jezusa
Natalka - dziewczyna, która jest pasterzem
Zosia - modlenie się

Po co obchodzimy Święta Bożego Narodzenia?
Zosia - bo się Bóg narodził

Odpowiedzi udzielały dzieci pięcio- i sześcioletnie z grupy Misie - Tosia, Zosia, Natalka, Antek i Wiktor.

Jakie znacie potrawy wigilijne?
Tosia - pierogi z kapustą
Zosia - pierogi, śledzie, pierniki
Wiktor - makowiec 

Dlaczego otwieramy kalendarz adwentowy?
Natalka - żeby odliczać do 24 grudnia

A gdzie się urodziło Dzieciąteczko?
Zosia - w Betlejem
Natalka - w stajence



Z kącika 
grafika Eryka

Ponownie możemy się 
przenieść do niezwykłego 
świata wyobraźni Eryka i 
podziwiać jego prace. Czy tym 
razem są trochę bardziej 
mroczne, czy tylko nam się tak 
wydaje…?

Dusza natury

Midnight



Aplikacje, które znamy i polecamy
Aplikacja, którą chciałbym polecić, to aplikacja 
Realu Madryt. Jest ona przeznaczona dla 
fanów piłki nożnej od siódmego roku życia. 
Służy do podpatrywania wyników Realu 
Madryt, ile goli padło, kto był najlepszy w 
danym meczu, jak ocenili piłkarzy i jakie były 
statystyki. Używam jej codziennie po pięć 
minut, żeby sprawdzić wyniki. Można 
obserwować tam nie tylko drużynę mężczyzn, 
ale też zespół kobiet. Polecam tę aplikację, bo 
jestem prawdziwym fanem Realu Madryt. Jest 
czytelna i dobrze zrobiona. Każdy się łatwo w 
niej odnajdzie. Według mnie nie ma wad. Jest 
w niej wszystko, co chce wiedzieć każdy kibic 
Realu Madryt.

Michał T. z kl. 6a

Naszą ulubioną aplikacją jest Pokemon GO. 
Jest ona przeznaczona dla osób, które lubią 
chodzić i podróżować. Służy do rozwijania 
spostrzegawczości i dobrej zabawy. Gdy 
wychodzisz na spacer, na ekranie pojawiają się 
różne stworki. Trzeba mieć cały czas włączony 
telefon. Używamy jej prawie codziennie, gdy 
wychodzimy gdzieś razem na dwór. Polecamy 
ją tym, którzy daleko podróżują.

Kajtek K. i Filip T. z  kl. 6a



Maria Skłodowska - Curie
Dziecinstwo
Niezwykła polska noblistka - Maria Salomea Skłodowska-Curie - przyszła na świat 7 
listopada 1867 roku w Warszawie jako najmłodsze z pięciorga dzieci w rodzinie 
nauczycielskiej, która wywodziła się z drobnej szlachty z okolic Łomży. Maria była 
nieprzeciętnie inteligentna. Już w dzieciństwie, jako czteroletnia dziewczynka, umiała 
płynnie czytać i chętnie to robiła. Jej ojciec, Władysław, miał dużą bibliotekę, był 
wszechstronnie uzdolniony, pracował jako nauczyciel fizyki i matematyki, znał cztery 
języki i pisywał wiersze. Mama, Bronisława, była przełożoną jednej ze szkół dla dziewcząt 
w Warszawie.
Rodzice od początku zwracali uwagę na konieczność kształcenia swoich dzieci i Maria 
wychowywała się w atmosferze ciągłej nauki. Jej rodzeństwo to Bronisława i Józef, którzy 
zostali później lekarzami, oraz Helena, która była pedagogiem. Najstarsza siostra, Zofia, 
zmarła w wieku piętnastu lat na tyfus.
Ojciec organizował dzieciom różne zabawy edukacyjne. Siostra Marii, Helena 
wspominała, że do nauki historii służyła im loteryjka, wykonywana przez nich 
własnoręcznie. Ich ulubionym zajęciem było wyszukiwanie do niej w pismach i książkach 
odpowiednich obrazków. Geografii uczyli się, przedstawiając z klocków lądy, morza, części 
świata, kraje, miasta rzeki i góry, a następnie wśród nich “podróżowali”. Ojciec każdą 
wolną chwilę przeznaczał na to, żeby dzieci czegoś uczyć. Nawet co wieczór przed 
pójściem spać robił im gimnastykę. Często objaśniał im zjawiska fizyczne, które zachodzą 
w otoczeniu człowieka, a w sobotnie wieczory odczytywał swoim dzieciom arcydzieła 
poezji i prozy polskiej. Maria od dzieciństwa kochała polską poezję, a zwłaszcza 
Mickiewicza, Krasińskiego i Słowackiego, których utwory recytowała z pamięci. Bardzo 
wcześnie wykazywała niezwykłe zdolności, zarówno do przedmiotów ścisłych, jak i 
humanistycznych, dlatego też zaczęła poznawać języki obce. Znała francuski, niemiecki, 
rosyjski i angielski oraz czytała literaturę w tych językach. 

Dwie stronki dla patronki 



Każde wakacje spędzała u krewnych na prowincji w towarzystwie dziwaków 
i utracjuszy takich jak wuj Henryk czy wuj Zdzisław. Dzięki temu poznała i 
pokochała wiejskie życie. Z rodziną jeździła też w Tatry. Wakacje wspominała 
jako szczególnie przyjemne.  
Gdy Maria miała 11 lat, na gruźlicę zmarła jej 42-letnia mama, którą później 
noblistka opisywała jako osobą wybitną, z nadzwyczajnym wpływem na 
córkę. Po śmierci mamy Maria wpadła w rozpacz i depresję. Była 
zbuntowana i załamana i na zawsze straciła wiarę w Boga, stając się 
ateistką. Wtedy tata wysłał ją na rok wakacji na wieś, gdzie czytała lekkie 
powieści, spacerowała, wędrowała, oddychała świeżym powietrzem, miała 
kontakt z przyrodą, zbierała poziomki, jeździła konno, urządzała sobie kąpiele 
w rzece, zimowe kuligi, tańczyła mazura, oberka i walca. Pobyt na wsi 
sprawił, że zaczęła cieszyć się życiem, wolnością i odzyskała stabilność 
psychiczną.

Rodzeństwo Skłodowskich: od lewej Zofia, Helena, Maria (4 lata), Józef, Bronisława.
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